Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023071200213

213

Nº 131, quarta-feira, 12 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 10/2023

EXTRATO DA ANÁLISE INICIAL & DILIGÊNCIAS
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -

COMPEL, torna público aos interessados o resultado preliminar da análise das Propostas de
Preços da empresa licitante CONSTRUTORA JN TERRAPLANAGEM LTDA - LOTE II que deverá
atender a diligência no prazo de 02 (dois) dias em cumprimento ao Edital de convocação.
Os motivos estão relatados na 2º Ata Interna análise preliminar - que se encontra
disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se no Portal de Compras, DOE e
DOU. Camaçari, 11 de julho de 2023-Antonio Sergio Moura de Sousa- Presidente em
exercício.

Camaçari, 11 de julho de 2023
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 8/2023

EXTRATO DA ANÁLISE INICIAL & DILIGÊNCIAS
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -

COMPEL, torna público aos interessados o resultado preliminar da análise das Propostas de
Preços da empresa licitante CAMPBEL CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA que deverá
atender a diligência no prazo de 02 (dois) dias em cumprimento ao Edital de convocação.
Os motivos estão relatados na 3º Ata Interna análise preliminar - que se encontra disponível
no Portal de Compras do Município - Publique-se no Portal de Compras, DOE e DOU.

ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA
Presidente

Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2023

Torna público a ADJUDICAÇÃO do certame, PA 02.05.05.23, objeto: reforma de
Unidades Escolares (Escolas e Creches) desta municipalidade. Após constatação de que não
houve interposição de recursos contra as decisões do presidente da comissão fica
declarada vencedora: DORATA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ
24.089.530/0001-16. Valor global: R$ 1.470.826,39.

Canarana/BA, 11 de julho de 2023.
GEINATAN MARQUES ALMEIDA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2023

Torna público a HOMOLOGAÇÃO do certame, PA 02.05.05.23, objeto: reforma
de Unidades Escolares (Escolas e Creches) desta municipalidade. Empresa Vencedora:
DORATA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ. 24.089.530/0001-16. Valor
global: R$ 1.470.826,39.

Canarana/BA, 11 de julho de 2023.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 164/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE HERBICIDA
SISTÊMICO DE AMPLO ESPECTRO, À BASE DE GLIFOSATO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MINICIPAL DE AGRICULTURA. A Sessão ocorrerá no dia: 25/07/2023 às
09h:00min, no PORTAL DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL, o edital e seus anexos
poderão ser retirados por meio do site: http://www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 165/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, COM OBJETIVO DE
CLIMATIZAR AS ESCOLAS DA REDE PUBLICA DE ENSINO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. A Sessão ocorrerá no dia: 25/07/2023 às
10h:30min, no PORTAL DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL, o edital e seus anexos
poderão ser retirados por meio do site: http://www.licitacoes-e.com.br.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 UASG: 983431

Contratação de serviço de hospedagem (Casa de Apoio), para pacientes e
acompanhantes deste município de Candiba/BA, em TFD (Tratamento Fora do Domicilio) na
cidade de Salvador, capital do Estado da Bahia. Entrega das Propostas: a partir de
12/07/2023 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/07/2023
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br e http://candiba.ba.gov.br/transparencia/
compras/licitacoes. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis,
das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacao@candiba.ba.gov.br. Candiba.
11/07/2023.

SOLANGE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2023
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu Pregoeiro

torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO n° 027/2023, Processo Administrativo n° 225/2023, Tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de
ornamentação de ambientes, barracas e confecção de cenário temático no espaço de
realização da tradicional festa em homenagem à padroeira da cidade Senhora Sant'Ana, a
serem realizados nos dias 29, 30 e 31 de julho de 2023 Sessão de Abertura às 09:00 horas
do dia 24 de julho de 2023 e será realizada no Portal BLL - www.bll.org.br.

Os interessados poderão obter o edital e seus anexos através do link
http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-
DE-LICITACOES-EM-GERAL. Dúvidas e esclarecimentos referentes ao edital e anexos
poderão ser sanados através do e-mail copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 11 de julho de 2023.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 14/2023

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado do credenciamento nº 014/2023, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PES S OA
JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DOS
SEGUINTES SERVIÇOS: CALCETEIRO, PEDREIRO, AUXILIAR DE PEDREIRO, CARPINTE I R O,
ELETRICISTA, ENCANADOR, PINTOR, SERRALHEIRO, ENCARREGADO DE OBRAS, ARMADOR E
JARDINEIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM
GROSSO - BA. Credenciados: 49.982.908 Vagner do Nascimento Souza, CNPJ:
49.982.908/0001-37, R$ 232.070,40; Valdeir Silva da Cruz 02739557566, CNPJ:
46.092.611/0001-08, R$ 108.230,40; João de Jesus Costa 66466067572, CNPJ:
29.006.282/0001-16, R$ 232.070,40; Alberto de Jesus da Silva 34123745806, CNPJ:
42.912.293/0001-23, R$ 108.230,40; Gildevan Silva de Oliveira 03934043585, CNPJ:
30.920.521/0001-28, R$ 108.230,40; Anizio de Oliveira Lima Neto 05994944505, CNPJ:
46.162.942/0001-77, R$ 108.230,40; 50.870.222 Agnaldo George Santos Ferreira, CNPJ:
50.870.222/0001-33, R$33.638,40; 50.971.219 Jailson Rodrigues de Jesus, CNPJ:
50.971.219/0001-06, R$ 33.638,40; 50.862.208 Eduardo Costa de Santana, CNPJ:
50.862.208/0001-98, R$ 33.638,40.

Capim Grosso - BA, 10 de julho de 2023.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S003/2023

A PMCG-BA, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público o Pregão
Eletrônico SRP N° S003/2023, no dia 26/07/2023 às 09:30 h. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE UM VEÍCULO 0 KM TIPO PICK-UP
CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL), DESTINADO A ÁREAS DE COBERTURA QUE ESTÃO
LOCALIZADAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO (PROPOSTA
nº11390.971000/1220-05), na forma do Anexo 01 e Termo de Referência do Edital. O edital
estará à disposição no site: https://transparencia.capimgrosso.ba.gov.br/editais/. Maiores
informações pelo e-mail: licitacg@gmail.com.

Capim Grosso - Bahia, 11 de julho de 2023.
MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2023 ID: 24566

Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para
registros de Preços visando futura e eventual aquisição de equipamentos, materiais de
informática, aparelhos telefônicos e outros equipamentos eletrônicos, destinados as
secretarias e departamentos, deste do município de Carinhanha - BA, sob o regime de
empreitada de menor preço global por lote. Abertura: 25/07/2023 às 09h00min.

O Edital está a disposição através do Portal de Compras Publicas, site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba
editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344,
Centro, das 08:00 às 17:00 horas. Informações gerais através do e-mail:
licitacarinhanha@gmail.com.

AMÓS DA SILVA SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2023

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 063/2023 - P.A 180/2023, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual serviços de mão
de obra a serem utilizadas em reforma de prédios publicos; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
a partir do dia 12/07/2023. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 24/07/2023 às 09:00
horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia 24/07/2023 às 09:01 horas.
Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2023

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma presencial, Nº 064/2023 - P.A Nº 181/2023, do tipo MENOR
PREÇO, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos de acompanhamento e coordenação
de projetos, convênios, contratos de obras públicas, elaboração de planilhas e outros; data
de abertura: 27/07/2023 às 08:00 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2023

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 065/2023 - P.A 182/2023, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual aquisição de
material esportivo visando atender as necessidades da Secretaria de Esporte; RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: a partir do dia 12/07/2023. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia
24/07/2023 às 10:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia
24/07/2023 às 10:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2023

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 066/2023 - P.A 183/2023, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual serviços de
arbitragem visando atender as necessidades da Secretaria de Esporte; RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir do dia 12/07/2023. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia
24/07/2023 às 13:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia
24/07/2023 às 13:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

		2023-07-12T09:47:06-0300